

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

ULICA GENERALA FIELDORFA „NILA”, A MOŻE POGODNA?

nia, teraz okazało się, że i ta nazwa musi zostać zmieniona.

Mamy zatem kolejną miejscowość w naszym powiecie, dla której upamiętnienie daty wyzwolenia stało się przyczyną zmiany nazwy ulicy. Jak wiadać, władze Kobylej Góry nie stawiają sprawy „na ostrzu noża”, nie odwołują się do WSA. Chcą tylko, by w to miejsce została nadana nazwa zaproponowana przez mieszkańców i wójta. Być może wojewoda pójdzie na taki układ. Jeśli jednak twardo będzie forswał nazwę gen. Augusta Fieldorfa „Nila” - będzie to zapewne nazwa do zaakceptowania. W odróżnieniu bowiem od nazw proponowanych przez wojewodę dla Grabowa, a szczególnie Ostrzeszowa, tutaj mamy postać dużego formatu, jednego z legendarnych przywódców Armii Krajowej, zamordowanego po sfiogowanym procesie 24 lutego 1953 r. Może nawet należałoby, zwłaszcza w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, przybliżyć młodemu pokoleniu rodaków naszą historię, często skomplikowaną, także poprzez nadawanie ulicom nazw związanych z ludźmi, którzy dla Ojczyzny tworzyli, walczyli, a niekiedy i za nią umierali. Sądzę, że gen. August Emil Fieldorf ps. „Nil” jest jedną z takich postaci. Dlatego żałuję, że przy debatach na temat nazewnictwa ulic zwykle ucieka się od historii, obawiając się, że ten czy inny bohater może okazać się za jakiś czas osobą niegodną imienia ulicy. To prawda, takie ryzyko zawsze istnieje, ale niezbadane do końca, a często bardzo „pokrecone” są biografie wielu ogólnie szanowanych postaci historycznych. Rozumiem, że przyjemnie i bezkonfliktowo brzmią nazwy: Zielona, Słoneczna, Topolowa... nawet wtedy, gdy przy Zielonej już dawno zalano asfaltem zielone łąki, gdy słońce nad Słoneczną nie świeci mocniej niż nad resztą miasteczka, a przy Topolowej wycięto ostatnią topolę, bo psuła asfalt.

A Pogodna? To nazwa nie do zdarcia, bo z pogodą - słoneczną, wietrzną czy deszczową - zawsze mamy do czynienia. Można też mówić o „pogodzie dla bogaczy”, których oby na żadnej z ulic nie brakowało, jest też pogoda ducha, która wypełnia nasze serca. A skoro mowa o sprawach duchowych, to nie od rzeczy będzie fakt, że ul. 21 Stycznia (niebawem być może Pogodna) rozpoczyna się przy kościele parafialnym, a przebiega m.in. przy cmentarzu...

Jeszcze nie wiadomo, jaka nazwa ostatecznie zastąpi ul. 21 Stycznia w Kobylej Górze. Być może będzie to zaproponowana przez wójta ul. Pogodna, może proponowana przez wojewodę ul. gen. Augusta Fieldorfa „Nila”, a niewykluczone, że jeszcze całkiem inna.

K. Juszczak

CZARNE CHMURY NAD SZKOŁĄ W POTAŚNI



Srogi zawód spotkał rodziców uczniów podstawówki w Potaśni. Przez moment mieli nadzieję, że po likwidacji szkoły przez gminę uda się przekazać ją stowarzyszeniu, które będzie prowadziło placówkę. Jednak plan prawdopodobnie się nie powiodzie, co potwierdziło zebranie, jakie odbyło się 13 marca w tej wiosce.

A wszystko przez przepisy dotyczące ochrony przeciwpożarowej i brak pieniędzy...

Jakiś czas temu mieszkańcy Potaśni zgłosili się do stowarzyszenia, które przejęło szkoły w Przytocznicy i w Torzeńcu z prośbą o poprowadzenie ich placówki, w związku z jej likwidacją. Po rozpatrzeniu wszystkich „za i przeciw” zarząd stowarzyszenia stwierdził, że jest w stanie podjąć się tego zadania, co bardzo ucieszyło tamtejsze społeczeństwo.

Niestety, nad budynkiem w Potaśni zawisły czarne chmury. Okazało się bowiem, że aby stowarzyszenie mogło działać, muszą być spełnione pewne warunki. Chodzi o wymogi dotyczące ochrony przeciwpożarowej - potrzeba na to niemałych pieniędzy.

- Nie da się utworzyć tego typu placówki bez pozytywnej opinii powiatowego komendanta Państwowej Straży Pożarnej - mówiła podczas zebrania prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich. - Jeśli szkoła istnieje już kilka lat, to niektóre z wymogów da się przesunąć w czasie. W momencie gdy zakłada się ją na nowo, warunki te trzeba spełnić od razu.

Ponieważ właścicielem obiektu jest Miasto i Gmina Ostrzeszów, przedstawiciele stowarzyszenia poinformowali burmistrza, że są gotowi do prowadzenia szkoły, ale to w jego gestii leży dostosowanie budynku do wymogów przeciwpożarowych, ponieważ stowarzyszenie nie posiada tak dużych środków.

Pozytywna opinia straży pożarnej jest w tym przypadku bardzo ważna - jednak stowarzyszenie ma świadomość, że nie zostanie ona wydana ze względu na drewniany strop szkoły.

- Te przepisy nie zmieniły się w ostatnich czasach, tylko podejście straży kilka lat temu było łagodniejsze niż obecnie. W tej chwili jesteśmy po kontroli kilku placówek oświatowych, mogą potwierdzić, że PSP bardzo rygorystycznie podchodzi do tematu. Przynam, że nie braliśmy pod uwagę dostosowania tego obiektu, nie plano-

drewniany strop zagraża życiu. Na wydanie opinii składa się kilka czynników, jeśli trzy spośród nich nie zostaną spełnione, to wtedy jest ona negatywna. Może wcale nie trzeba będzie ruszać stropów.

Co prawda burmistrz Ostrzeszowa zgodził się na



waliśmy takich wydatków, tym bardziej że chodzi o kilkaset tysięcy złotych. Mając na uwadze nie tylko wymogi przeciwpożarowe, ale również inne, związane z klasami, pomieszczeniami, dostosowaniem sanitariów w wiejskich szkołach, podjęliśmy decyzję o budowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojewie - mówi M. Witek.

Burmistrz przypomniał również, że po likwidacji szkoły w Potaśni dzieci będą kontynuowały naukę w Siedlikowie i Ostrzeszowie.

Jego wypowiedź nie do końca usatysfakcjonowała rodziców.

- Kiedy rozmawialiśmy o likwidacji szkoły, nie było mowy, że ją likwidujemy, ponieważ jest nieodpowiednio dostosowana, przeszkodę stanowiła mała ilość dzieci.

Na jednym z zebrań podziękował pan nam okłaskami za to, że chcemy tutaj założyć stowarzyszenie.

Rodzice zaproponowali, aby w budynku przeprowadzić ekspertyzę, która ułatwi stowarzyszeniu podjęcie decyzji. Wiele osób ma jeszcze nadzieję, że nie wszystko stracone.

Przewodnicząca Rady Rodziców mówiła, że dzwoniła do Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, by dowiedzieć się, jakie warunki trzeba spełnić, by otrzymać pozytywną opinię straży.

- Komendant poinformował mnie, że nigdzie nie ma takiego zapisu, że

przeprowadzenie ekspertyzy, jednak, jak powiedział - nie wiadomo, co z niej wyniknie. Przykładem jest tutaj chociażby Urząd Miasta i Gminy, w którym niedawno została przeprowadzona kontrola. Strażacy wydali tam decyzję, która zobowiązuje urząd do wyizolowania klatek schodowych i do budowania dodatkowej. Miasto odwołało się od tego orzeczenia i przeprowadziło ekspertyzę, która nakazała wykonać jeszcze dodatkowe rzeczy.

- A co, jeśli ekspertyza, jaką planuje się przeprowadzić w Potaśni, wyjdzie niekorzystnie? Czy budynek trzeba będzie rozebrać, bo nie spełnia wymogów? - pytali zdezorientowani rodzice.

Okazuje się, że jeśli budynek przeznaczony zostanie na mieszkania komunalne, to będzie podlegać innym przepisom.

Na tę chwilę rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Potaśni mogą spać spokojnie. Uczniowie są tam bezpieczni - szkoła przeszła wszystkie niezbędne kontrole i przeglądy, o czym zapewniała podczas zebrania dyrektor placówki.

Niestety, nawet jeśli „zwierzchnictwo” nad placówką przejmie stowarzyszenie, będą mogły tam działać tylko klasy 0-4, ponieważ obiekt nie spełnia wymogów, by funkcjonować jako szkoła ośmioletnia. Wiele jednak wskazuje na to, że do tego nie dojdzie.

A. Ławicka

ZMIANA CZASU

- czyli o godzinę krótszy sen



W nocy z soboty (24 marca) na niedzielę (25 marca) nastąpi zmiana czasu z zimowego na letni. Zegarki przestawimy z godziny 2.00 na 3.00 (do przodu), co oznacza, że tej nocy nasz sen potrwa o godzinę krócej. Jednak dzięki temu poranek przywita nas godzinę wcześniej, a wieczorem będzie o godzinę dłużej widno.

KP.

UWAGA - NAGRODA 1000 ZŁ !!!

Dla znalazcy lub osoby, która wskaże miejsce pobytu.

24 STYCZNIA BR. ZAGINĘŁA CZARNO-BIAŁA DOROSŁA KOTKA. ZNAK SZCZEGÓLNY - PRAWIE OKO LEKKO ZAMGLONE. TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ (18 STYCZNIA) ZAGINĘŁA RÓWNIEŻ DOROSŁA KOTKA SZARO-BURA, PRĘGOWANA. MOGŁY ZOSTAĆ CELOWO WYWIEZIONE POZA MIASTO OSTRZESZÓW LUB SKRZYWDZONE, TEL. 505 092 100 LUB 600 281 041



**Poszukuje przedmiotów
związanych
z browarnictwem (butelek
z napisami, etykiet,
porcelanowych zamknięć)
oraz informacji na ten
temat,
t. 724 086 364**

**Naprawa sprzętu
AGD i RTV**
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,
GRILLE.
PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ.
602 460 571
www.kominki-tomek.pl

ROWERY
MODENA
K. FRANIKOWSKI
www.modena-rowery.pl
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5
62 730-12-00
Godziny otwarcia
pn.- pt. 9.00 - 17.00,
sob. 9.00 - 13.00
PROMOCJA

